EDITAL 12/2019

Reunião de Junta 10/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 10/2019, de 20/03/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência da carrinha 39-HL-09 a O Espaço do Tempo, no dia 14 de março;

 - Cedência de roçadora de disco à Porta Mágica, nos dias 25 e 26 de março;

 - Cedência de 24 estrados para montar palco em Casa Branca, de 16 a 22 de julho

e cedência da carrinha 00-FO-71, de 16 a 22 de julho;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao GUS, para transporte da equipa de Seniores

de Futsal a Faro, no dia 23 de março;

 - Cedência de 8 mesas e 16 bancos à Equimor, para a 4ª jornada do 3º Troféu

Distrito de Évora em Obstáculos, no dia 28 de abril;

 - Cedência da carrinha 39-HL-09 ao Ensemble Monte Mor, para irem a Torres

Vedras, no dia 23 de março;

 - Cedência de projetor, tela e equipamento de som à Sra. Florinda Cheira, para o

lançamento do seu livro, no dia 23 de março;

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 825,35€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 23 871,23€.

 Montemor-o-Novo, 21 de março de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)